- 9 settembre 1939. U sig. Carlo Bronzuoli, delParchidiocesi di Firenze.

*Camerieri d'onore extra Urbem di S. S. :*

- 12 settembre 1940. Monsig. Carlo Cambiano, della diocesi di Como.  
 » » Monsig. Angelo Cattaneo, della medesima diocesi.

## NECROLOGIO

- 7 novembre 1940. Monsig. Massimiliano Crespo, Arcivescovo di Popayán.  
 9 » » Monsig. Stefano Alenca-stre, Vescovo tit. di Arabisso.

# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

## ACTA PII PP. XII

### MOTU PROPRIO

MISSA, QUAE MEDIA NOCTE NATIVITATIS D. N. IESU CHRISTI CELEBRARI SOLET,  
IN PERVIGILIO EIUSDEM NATIVITATIS SUB VESPERAM CELEBRANDA PER-  
MITTITUR.

### PIUS PP. XII

Cum bellica conflictu) in praesens non exercitibus modo, sed interdum etiam pacificis civibus ruinam eaedemque afferat. Nos, qui paternum erga cunctos populos gerimus animum, nihil reliqui facimus quod aliquid valeat superni saltem solacii iis omnibus impertire, qui belli causa quovis modo aegerrime afficiantur.

Iamvero, adventantibus Nataliciis Sollemnibus, Nobiscum animo recognitamus non sine difficultate ac discrimine fore ut sacri ritus, qui media nocte Nativitatis Domini summa cum christiani sensus delectatione haberi assolent, haud paucis locis a christifidelibus celebrari queant. Etenim multis in Nationibus ob nocturnas aëronayium incursions, quae hinc inde ab inimicis perpetrantur, lege cautum est ut omnia restinguantur vel obstruahunt lumina, ne facilius urbes, oppida, pagi irruentium e caelo hostium offensionibus pateant.

Futurum utique sperare ac confidere Nobis liceat, ut sanctissima saltem ea nocte sanctissimoque die, vel sponte, vel ex condicto, induitiae ab omnibus fiant, ne armorum clangor iteratos in sacris aedibus angélicos pacis concentus obruat, neve fraternali cruoris effusio caelestem illius horae laetitiam obturbet ac misere interimat.

Utcumque tamen, Nos cupientes admodum, quod supra diximus, ut nihil christifidelibus desit e supernis muneribus ac solaciis, re mature

perpensa, motu proprio ac de apostolicae plenitudine potestatis haec, quae sequuntur, decernimus ac statuimus: , , ^

I. Perdurantibus harum tristissimarum rerum adiunctis, in iis regionibus, in quibus lex obstruendae lucis viget, singulis locorum Ordinariis concedere liceat, ut in Ecclesiis Primatiaibus, Metropolitanis, Cathedralibus, Collegiatis et Paroecialibus unica Missa Conventualis vel Paroecialis, quae media nocte Nativitatis Domini celebrari potest, in pervigilio sub vesperam celebretur: ita quidem ut cum sacri ritu» finem habeant, aliquid supersit temporis antequam lex, de qua supra, in effectum ducatur. Id ipsum pariter locorum Ordinarii concedere possunt ceteris ecclesiis et oratoriis publicis — non vero semipublicis privatisque oratoriis — dummodo sive ex; saeculari vel immemorabili consuetudine, sive ex indulto Apostolico privilegio fruantur celebrandi Eucharisticum Sacrificium media nocte Nativitatis Domini.,